
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

'AB'deki azotlu gübre üreticileri Rusya'ya giderek
daha bağımlı hale geliyor
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"Avrupa, savaştan önce olduğundan daha fazla Rusya'ya bağımlı hale geldi. AB, enerji bağımlılığını gübre

bağımlılığı ile değiştirdi," diye uyardı Norveçli kimya şirketi Yara'nın CEO'su ve Başkanı Svein Tore Holsether,

EURACTIV'in Almanca baskısının bildirdiğine göre gazetecilerle yapılan bir toplantıda.

Toplantıda sunulan Eurostat verilerine göre, AB'ye azot ithalatı 2022-2023 gübre kampanyasında (Temmuz'dan

Haziran'a) bir önceki döneme kıyasla yüzde 34 arttı. Toplam ithalatın yaklaşık üçte birini Rusya oluşturuyor.

Üre ithalatı yüzde 53 artarak 2020-2021'den bu yana iki katına çıktı. Bunların yüzde kırkı Rusya kaynaklı.

Mevcut sezonda eğilim yavaşlıyor, ancak toplam ithalattaki Rus üresinin payı hala neredeyse üçte bir.
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"Avrupa, Rusya'ya olan enerji bağımlılığını çok kısa bir sürede azaltmayı başardı," dedi Holsether. "Ancak

hanehalkları ve endüstrinin ödediği bedel çok büyüktü."

"Çok endişeliyim," diye devam etti Holsether, "eğer enerjide yaptığımızın aynısını gübrelerde de aynen

tekrarlarsak." Artan bağımlılığın, Holsether'ın vurguladığı gibi, çevre üzerinde de bir etkisi var.

Avrupa gübrelerini Rusya'dan veya dünyanın diğer bölgelerinden gelenlerle değiştirerek, AB pratikte çok daha

yüksek karbon ayak izine sahip gübreleri ithal ediyor – "Avrupa üretiminden yüzde 50 ila 60 daha yüksek," diye

vurguladı Yara CEO'su.

Holsether, 2024'ü AB için tarımda önümüzdeki on yılı belirleyecek adımlar atan "çok önemli bir yıl" olarak

tanımladı. Çiftçilerin üretim seviyelerini korurken çevre dostu kararlar almalarını kolaylaştırmak için teşvikler

çağrısında bulundu.

Holsether, yeşil dönüşümü destekleyen ABD sübvansiyon programı Enflasyon Azaltma Yasası örnek alınarak,

AB endüstrisi için "öngörülebilir bir finansal çerçeve" oluşturulması çağrısını yineledi.

Ek Gereksinimler

Gübre üretimi enerji yoğundur ve ağırlıklı olarak fosil yakıtlara, özellikle de gaza bağımlıdır. Uzmanlara göre,

fosil bazlı gübre üretimini aşamalı olarak kaldırmak ve biyo-bazlı çözümlere geçmek 15 ila 20 yıl alacak. Ancak

doğru teşviklerle bu başarılabilir.

Avrupa Birliği Konseyi'ndeki Letonya heyeti, 23 Ocak'taki bir sonraki AB tarım bakanları toplantısında "ithal

edilen Rus tarım ürünlerine yönelik yaptırımlar" konusunda bir tartışma talep etti.


